
10 NIEDZIELA ZWYKŁA 

9 czerwca 2024 

1 czytanie: Księga Rodzaju 3:9-15. 
Psalm: Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia.  
2 czytanie: 2 List św. Pawła Apostoła do Koryntian 4:13-15:1. 

Ewangelia: Marek 3:20-35. 

Autor biblijny ukazuje nam w obrazowy sposób prawdę o 
pierwszym grzechu i jego skutkach. Od tego czasu zło jest stale 
obecne w świecie i prowadzi do zakłócenia harmonii świata i 
wewnętrznego rozdarcia człowieka. Jezus Chrystus na nowo 
wprowadził jedność i pokój w świecie i w człowieku. Słuchając 
Bożego słowa, napełniajmy się radością i pokojem; u Pana jest 
bowiem łaska i odkupienie.   
 

26. ROCZNICA ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH - w czasie Mszy św. o 
godz. 11:30, a także w naszych osobistych modlitwach polecamy 
Bogu i Maryi Niepokalanie Poczętej ks. Proboszcza, o. Sławomira 
Obłąka OMI, który 12 czerwca 1998 roku przyjął, w naszym 
kościele, święcenia kapłańskie. W imieniu naszej wspólnoty 
parafialnej składamy Ci o. Sławku serdeczne życzenia, abyś na 
swej drodze spotykał ludzi życzliwych, o sercach otwartych na 
Słowo Boże i swym przykładem prowadził ich do Chrystusa, a 
także zdrowia, sił, obfitości Bożych łask i kolejnych pięknych 
rocznic służby w Winnicy Pańskiej. Niech Dobry Bóg i Maryja 
Niepokalanie Poczęta mają Cię w opiece. My ze swej strony 
zapewniamy o naszej modlitwie.  

POCZĘSTUNEK PO MSZY ŚWIĘTEJ - z okazji jubileuszu święceń 
kapłańskich o. Sławka zapraszamy dzisiaj po Mszach św. do sali 
parafialnej na smaczny tort i kawę. Smacznego! 

DNI STUDYJNE DLA MISJONARZY OBLATÓW - od 10 - 14 
czerwca w domu rekolekcyjnym Królowej Apostołów w Mississauga 
odbędą się „Study Days” dla Misjonarzy Oblatów. Życzymy           
o. Sławkowi i br. Romanowi Bożego błogosławieństwa w przeżyciu 
dobrych i owocnych dni formacyjnych. W tym czasie Msze św. i 
nabożeństwa do Najśw. Serca Pana Jezusa nie będą odprawiane. 

NIEDZIELA ANIMACJI MISYJNEJ - w weekend 29 i 30 czerwca 
będziemy gościli o. Henryka Marciniaka OMI, misjonarza z 
Madagaskaru. O. Henryk będzie przewodniczył Mszom św., w 
czasie których wygłosi homilie. Będzie też zbierana druga składka 
na potrzeby duszpasterskie na Misjach świętych. Kopertki Mission 
Co-Op są wyłożone w przedsionku. Bóg zapłać za modlitewne, 
duchowe i finansowe wspieranie Misji oblackich. 

DLACZEGO PANU BOGU NIE UDAŁA SIĘ STAROŚĆ - Jak to 
nie udała się? – zapyta ktoś, zdziwiony. A tak. Na pewno każdy z 
nas słyszał, jak starszy, może schorowany, cierpiący człowiek, 
wzdycha: – Oj, nie udała się Panu Bogu starość...Czy na pewno? 
Ja uważam, że nie. Mogłabym powiedzieć, że Panu Bogu nic nie 
może się nie udać i zakończyć tym swoją myśl. Ale to byłoby za 
proste. To nikogo nie przekonałoby, że mam rację. To zacznijmy z 
innej strony: Czego Pan Bóg chce dla człowieka? Co dla niego 
przeznaczył? Ano – życie w swoim królestwie w chwale i szczęściu, 
królowanie z Nim razem. Dojrzałość do pełni miłości i wspólnoty z 
ludem Bożym. Wreszcie – raj. A jak do tego dąży człowiek, który 
chciałby przecież do tego raju dotrzeć? Kiedy jest małym 
dzieckiem, nie myśli o raju, nie myśli o życiu w świecie 
pozbawionym zła i cierpienia, bo zła i cierpienia nie doświadcza, 

chronią go przed nimi rodzice. Małemu dziecku jest dobrze – nie 
musi się o nic starać. Nie myśli o śmierci. Kiedy jest trochę 
większym dzieckiem, nie myśli o raju, bo zajęty jest zdobywaniem 
świata, w którym żyje, uczy się go. Powoli dorasta, staje się coraz 
bardziej samodzielny, wyzwala się spod opieki rodziców myśli tylko 
o tym, jak to będzie dobrze, kiedy już nie będzie musiał słuchać 
dorosłych, kiedy stanie się dorosły. Jest młody, zdrowy, silny. Nie 
myśli o śmierci. Młody człowiek, który buduje rodzinę, swoje życie, 
wychowuje potomstwo, nie myśli o raju. Myśli o urządzeniu sobie 
jak najlepszego życia tu, na tym świecie, o urządzeniu życia swoim 
dzieciom, o zrobieniu kariery. Jest tym tak bardzo zajęty, że 
czasem zapomina nawet o Bogu, o coniedzielnych spotkaniach z 
Nim. Jest silny, zdrowy, czuje się wieczny i niezniszczalny. Nie 
myśli o śmierci. Kiedy zbliża się jesień życia, zdrowie zaczyna 
podupadać, sił ubywa. O, wtedy człowiek zaczyna myśleć o 
śmierci. Ale jest ciągle jeszcze pełen życia, jeszcze nie skończył 
się urządzać na tym świecie. Jeszcze ciągle czegoś brakuje: nie 
kupił jeszcze tego, nie zebrał jeszcze na tamto... Siły są potrzebne, 
więc biegnie do lekarza, żeby ten odbudował mu zdrowie, żeby 
zrobił z niego młodego, pełnego energii tytana. I lekarz robi, co 
może. Więc chociaż już gdzieś tam na horyzoncie rysuje się 
możliwość śmierci, przejścia do tego lepszego świata, człowiek nie 
myśli o opuszczeniu z takim trudem umoszczonego na tej Ziemi 
gniazdka. Nie myśli o raju. I czasem, kiedy wcale sił już nie ma, 
kiedy organizm coraz bardziej schorowany, coraz mniej wydolny, 
czasem już niesamodzielny, czasem jeszcze taki człowiek nie chce 
myśleć o raju. Tak długo chodzi już po tym świecie, że zapomniał 
dawno, co jest jego celem, co jest jego szczęściem. Teraz jednak 
musi zatrzymać się w swojej gonitwie za dobrami doczesnymi, 
bo nie ma już wcale sił, bo dawno wyprzedzili go młodsi. Teraz 
dopiero może zacząć myśleć o raju. A im gorzej się czuje, im mniej 
związany jest z ziemskimi sprawami, które powoli pozostają za nim, 
tym bardziej zbliża się do tego, co przeznaczył mu Pan Bóg – do 
myśli o wiecznym szczęściu, o swoim Bogu, o swoim 
przeznaczeniu. Przychodzi wreszcie taki czas, kiedy człowiek 
czuje się już bardzo oderwany od tej Ziemi. Przychodzi czas, kiedy 
człowiek mówi: – Przyjdź, Panie Jezu i zabierz mnie już do siebie. 
I kiedy nadchodzi ta ostatnia chwila, człowiek odchodzi z tej Ziemi z 
uśmiechem szczęścia na twarzy i z westchnieniem ulgi. Czy 

naprawdę nie udała się Panu Bogu starość?... biblia-swieci.pl – 

BÓG ZAPŁAĆ - Za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,485.00); - na system klimatyzacyjny na plebanii 
($1,305.00) i za donacje składane online. Na pokrycie kosztów 
klimatyzacji pozostało do zebrania $1,303.16. Ofiary można 
składać w kopertach „Building Fund” z dopiskiem „AC system”. - Za 
wsparcie tegorocznej kampanii zbiórki pieniędzy na ShareLife i 
zrzeszone organizacje. Trzecia składka zbierana w minioną 
niedzielę wyniosła $1,380.00. Do dzisiaj zebraliśmy ($10,790.00): 
w parafii - $5,435.00 i ofiary przekazane do ShareLife - $5,355.00. 
Bóg zapłać za donacje składane bezpośrednio do biura ShareLife, 
które zostały wliczone do naszej parafialnej kampanii.  

ZBIÓRKA PARAFIALNA - 15 i 16 czerwca, druga składka będzie 
przeznaczona na naprawy, remonty i potrzeby naszej wspólnoty 
parafialnej. Bóg zapłać za wsparcie składki i za wszystkie ofiary. 

KAWA I CIASTO - w niedz., 16 czerwca, będą sponsorowane 
przez Państwo Dorotę i Ryszarda Jasińskich z okazji ich 30-tej 
rocznicy ślubu, a serwowane przez Towarzystwo Imienia Jezus. 

Wolne niedziele: 14 i 21 lipca; 4, 18 i 25 sierpnia; 1, 15 i 29 
września. Zachęcamy organizacje do rezerwowania niedziel.  

COŚ NA WESOŁO - Jedzie Jaś z kolegą na biwak. Rozkładają 
namiot i zasypiają. Po kilku minutach budzi się Jaś, a za nim 
kolega. Co widzisz? – pyta kolega Jasia. Gwiazdy i księżyc. Co to 
oznacza? Że jutro będzie ładna pogoda. Nie! To oznacza, że 
ukradli nam namiot! 
 

 

10th SUNDAY IN ORDINARY TIME 

June 9, 2024 

PSALM: With the Lord there is mercy; and fullness of 
redemption. 

 

26th ANNIVERSARY OF ORDINATION TO THE PRIESTHOOD - 
Today, the 11:30 am Mass will be celebrated for our Pastor, Fr. 
Slawomir Oblak OMI, who was ordained to the priesthood at our 
church on June 12, 1998. We pray for God’s blessings and 
graces, and for the protection of Blessed Virgin Mary for       
Fr. Slawomir Oblak OMI, as he continues to serve God through 
the ministry of the priesthood in our Parish.  

REFRESHMENT AFTER HOLY MASS - to celebrate Fr. Slawek’s 
anniversary of priestly ordination, we invite you today after the 
Mass to the parish hall for a tasty cake and a cup of coffee. Enjoy! 

OBLATE STUDY DAYS - will be held from June 10 -14 at Queen of 
Apostles Renewal Centre in Mississauga. Masses and Devotions 
will not be celebrated during the Study Days. We wish Fr. Slawomir 
and Br. Roman an abundance of God's blessings. May they 
experience a fruitful time throughout the Study Days. 

MISSION ANIMATION PROGRAM - on June 29 & 30, we will host 

Fr. Henryk Marciniak OMI, a missionary from Madagascar.           
Fr. Henryk will preside and preach homilies at the Polish Masses.  
A second collection will be taken at each Mass for the needs of 
missions in Madagascar. Offering envelopes Mission Co-op are in 
the vestibule. Thank you for your support of the Oblate Missions 
through prayer and financial assistance. 

THANK YOU - for the offerings given last weekend for the Sunday 
collection ($1, 485.00); - for the new AC system ($1,305.00) and for 
the online donations. Another $1,303.16 is needed to cover the 
cost of the AC system in the rectory. Thank you for all donations.    
- For your support of our parish ShareLife campaign. Last Sunday 
we collected $1,380.00. Up to date, we have collected 
($10,790.00): in the parish - $5,435.00; donations made to 
ShareLife office - $5,355.00. Thank you to those who donated 
directly to ShareLife; these donations were added to our parish 
campaign. Thank you for your generosity and support!  

THE NEWLY ORDAINED DEACONS – on May 25, 2024, twelve 
men completed their journey in the Permanent Diaconate formation 
program and were ordained Permanent Deacons for the 
Archdiocese of Toronto, by Bishop V. Nguyen, at St. Michael’s 
Cathedral Basilica. A poster with deacons names and pictures is 
posted on the bulletin board in the parish hall and in the glass 
cabinet by the entrance to the church. 

SECOND SUNDAY COLLECTION - June 15 & 16 a second 
collection will be taken for the needs, repairs, and renovations of 
our parish. Thank you for your generosity and support. 

PASTRIES & COFFEE - on June 16 will be sponsored by Dorota & 
Ryszard Jasinski, who will celebrate the 30th anniversary of 
marriage. The pastries and coffee will be served by the Holy Name 
of Jesus Society. 

PRAYER FOR AGING - All Gracious God, you have given me all I 
am and have, and now I give it back to you to stand under Your will 
alone. In a special way I give You these later years of my life. I am 
one of those called by You into old age, a call not given to all. 
not given to Jesus, not given to most in our world today. I humbly 
ask You, grace me deeply in each aspect of the struggle. As my 
physical eyesight weakens, may the eyes of my faith strengthen, 
that I may see You and Your love in everything. As my hearing 
fails, may the ears of my heart be more attentive to the whisper of 
Your gentle voice. As my legs weaken and walking becomes more 
difficult, may I walk more truly in Your paths, knowing all the while 
that I am held in the embrace of your love. As my mind becomes 
less alert and memory fades may I remain peaceful in You, aware 
that with You there is no need for thought or word. You ask simply 
that I be there with you. And should sickness overtake me, and I be 
confined in bed, may I know myself as one with Your Son as he 
offers his life for the salvation of the world. Finally, as my heart 
shows a little after the work of the years, may it expand in love for 
You and all people. May it rest secure and grateful in Your loving 
Heart until I am lost in You, completely and forever. Amen. Sr. 
Moya Hanlen 
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY - 9 czerwca / June 2024 

9:30 am (Pol) - Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
10:00 am (Pol) + Rodziców Antoniego i Antoninę Jagielski,  
                             Czesława i Anastazję Jedliński i o. Jakuba  
 Szwarca OMI - Krystyna Marut  
11:30 am (Eng) - For God’s blessings, health and graces needed  
  for Fr. Slawomir Oblak OMI on the 26th anniv.  
  of his ordination to the priesthood  

WTOREK - PIĄTEK / TUESDAY - FRIDAY - 11 - 14. 06.  

Msze św. nie będą sprawowane / Masses will not be celebrated  

SOBOTA / SATURDAY - 15 czerwca / June 

 5:30 pm (Pol) + Józefa i Jadwigę Sowa - Synowie 

11 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 16. 06.  

 9:30 am (Pol) - Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
10:00 am (Pol) - Dziękczynna za 30-lat małżeństwa  
  Doroty i Ryszarda Jasińskich, z prośbą o Boże  
  błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski na  
  dalsze lata ich wspólnego życia - Dzieci  
11:30 am (Eng) - For God’s blessings, health and graces needed  
  for Richard and everyone from Tarnowka family  
  - Personal 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org  
 

 

ZEBRANIA - Towarzystwo Różańcowe - dzisiaj, 9 czerwca o 
godz. 11:15. Będzie to ostatnie przed wakacjami zebranie członkiń 
różańcowych. Życzymy wszystkim miłego i bezpiecznego spędze- 
nia dni wakacji.   

Klub Seniora - środa, 12 czerwca o godz. 10:00 spotkanie.  

 

https://biblia-swieci.pl/moje10.html
https://ststanislauskostkato.archtoronto.org/

